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Referat menighedsrådsmøde 

Tirsdag den 16. januar 2024 kl. 19.00 i Johannes Døbers Kirke 

 

Til stede Vibeke Lind  Victor Flensburg Liz Haltrup 

 Lis Smidt  Birgit Axen  Nicolaj Christensen 

 Søren Sievers Karin Thanning Pernille Vinge Karlsson 

 Malene Flensborg Jonna Stevnhoved MajBritt Hvidkvist 

 Hanne Lange  Rasmus Sommer Jytte Steen Knudsen 

Bente Dithmer (medarbejderrepræsentant) Mette Gry Münchow (referent) 

 

Afbud Anne Grete Storgaard Lone Lystrup  Kirsten Johanna Rasmussen 

 Dorthe Juhl Eriksen 

 

 

Vi startede med at synge Spænd over os dit himmelsejl nr. 29 I salmebogen.  

Formanden opfordrede til at lade fællesskab være et tema for det kommende år. 

1. Godkendelse af dagsorden (beslutning) 

Godkendt med tilføjelse af nyt punkt 12 Sogneindsamling og nyt punkt 15 Præsternes punkt 

2. Godkendelse af seneste referat (beslutning) 

Godkendt 

3. Visionsudvalgets oplæg til visionsdagen og udvalgenes videre arbejde (orientering og 
beslutning) 

a. Rammer for udvalgene (orientering) 

i. Budget- og koordinationsudvalg  

ii. Kommissorier 

iii. Pejlemærker, værdier og mål 

Oplæg ved Victor på vegne af Visionsudvalget, slides vedhæftet 

b. Nedsættelse af gudstjeneste- og musikudvalg, frivilligudvalg og PR-udvalg (beslutning) 

Gudstjeneste- og Musikudvalg: Henrik Palsmar, Jesper Christensen, Lea Havelund, Malene 
Flensborg, Pernille Vinge Karlsson, Karin Thanning, Søren Sievers 

Frivilligudvalg: Anette Thorup Lange, Vibeke Lind, Hanne Lange, Jytte Steen Knudsen, Birgit 
Axen, Malene Flensborg 

PR-udvalg: Bente Dithmer, Pernille Vinge Karlsson, Nicolaj R. Christiansen 
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c. Programskitse for visionsdagen d. 16/3 (drøftelse) 

Præsentation af Visionsudvalget forslag til tidspunkter og indhold for visionsdagen. 

Beslutning om først at starte kl. 10 

Visionsudvalget arbejder videre med programmet 

d. Oplæg om folkekirkens fremtidsudsigt på MR-møde d. 20/2 (beslutning) 

Tilbud fra Birgitte Engholm om at lave oplæg om Den fremtidsgodkendte folkekirke og 
Gæsteoplevelsen i folkekirken på MR-mødet inden visionsdagen. Honorar: 6.000 kr.  

Godkendt 

Medarbejderne inviteres med 

4. Skemaer til forberedelse af MR-møder mm. (orientering) 

For at skabe en bedre struktur for forberedelse, afholdelse og opfølgning på årets møder, og for 
at menighedsrådet kan følge udvalgsbudgetterne, når udvalgene begynder at arbejde med 
budgetansvar, er der lavet en række skemaer, som kort bliver præsenteret  

a. Skema for sager til menighedsrådsmøder, bilag 1 

b. Skema over årets møder med deadlines, bilag 2 

c. Udvalgsreferat-skabelon, bilag 3 

d. Forslag til årshjul, bilag 4 

i. Er der rækker, der mangler? 

ii. Hvad skal fyldes i årshjulet? 

De enkelte faggrupper og udvalg laver deres eget årshjul, der knytter an til MR’s 
overordnede årshjul 

Årshjulet udfyldes og revideres løbende og sendes ud med hver dagsorden fremadrettet 

5. Menighedsplejen (orientering) 

Introduktion til menighedsplejens rolle i Valby Søndre Sogn v. Menighedsplejens bestyrelse, bilag 
14 

Oplæg ved Bente Dithmer, formand for menighedsplejen i Valby Søndre Sogn. Oversigt 
medsendes 

6. ”Frivillighedsfest” (beslutning) 

a. Planlægning af menighedsmøde med temagudstjeneste og ”markedsstande”. 
Nedsættelse af ”festudvalg” 

14. april. Aktivitetsudvalget laver oplæg. Mulighed for at tale om det kommende valg. Alle 
opfordres til at komme på dagen for at tale med borgere fra sognet. 

Festudvalg: Anette Thorup Lange, Karin Thanning, Vibeke Lind, Maj-Britt Hvidkvist, Nicolaj R. 
Christiansen  

7. Ræk-ud-projektet i Stiftet (orientering og beslutning) 
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Malene har set på Stiftets oplæg til arbejdet med børn og unge voksne i sognene, bilag 5 og 6, og 

vil kort præsentere projektet yderligere. 

Der er to spor: børn og unge, og der lægges op til, at man kan melde sig på 3 niveauer indenfor 

hvert spor alt efter tid og engagement. 

Malene vil gerne opfordre MR til, at de, som kunne have interessen, overvejer at gå med ind i 

projektet i det spor og på det niveau, man finder bedst. Det kunne være fedt, hvis VSS var 

repræsenteret i begge spor. Malene har tænkt sig at melde sig til udviklingsgruppen i 

børnesporet, da hun nu sidder i Børn i kirken-udvalget i Stiftet, men det kunne være fint, hvis vi 

også fik fokus på de unge voksne hos os. 

a. Ønsker nogen at høre yderligere/deltage? 

Det er muligt at kontakte Malene inden mandag d. 29. januar, hvis man er interesseret i at høre 
mere eller deltage 
Malene går ind i udviklingsgruppen i børnesporet 
Pernille går ind i udviklingsgruppen i unge voksne sporet 
Menighedsrådet godkender, at Sidsel kan spørges om at gå ind i unge voksne sporet 

8. Gøre Johannes Døbers Kirke mere synlig under vejarbejdet (drøftelse og beslutning) 

Vi oplever, at markant færre end normalt kommer til aktiviteterne i Johannes Døbers Kirke for 
tiden. Det har rakt længere bagud end det barske vintervejr men passer meget godt tidsmæssigt 
med indledningen af det omfattende og langvarige vejarbejde, som dels gør transport til og 
parkering ved kirken besværlig og dels gør kirken betydeligt mindre synlig. 

a. Kan vi gøre noget for at vise sognet, at vi fortsat er en helt åben og fuld af liv kirke? 

FU har drøftet mulighed for at sætte bannere op på kirken 

Der foreslås beach flags 

Der følger økonomi med 

PR-udvalget har dette som første opgave 

9. Nyt fra kontaktperson og daglig leder (beslutning) 

a. Kirketjenertimer, forslag fra FU om opmåling og midlertidig ansættelse 

Leslie er på 15 t/uge siden 1/12 2023. Susanne er midlertidigt på fuld tid, indtil der er taget 
beslutning vedr. de resterende timer. Derefter ansættes Susanne på 25 t/uge. Der foretages 
opmåling i samarbejde med Kirketjenerforeningen. Indtil dette ansættes midlertidig 
kirketjener på 8-12 timer 

Forslaget fra FU godkendes 

b. Ansættelse af midlertidig PR-medarbejder 

Vi oplever at have nogle fantastiske arrangementer fx koncerter, som der kommer meget få 
gæster til  
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Forslaget fra FU godkendes som udgangspunkt. Kontaktperson og administrationschef 
kontakter Stiftet for samarbejde med dem om kommunikationsstrategi og evt. yderligere 
bistand. Der arbejdes videre med beskrivelse af funktion og behov i PR-udvalg 

10. Nyt fra korsudvalget (beslutning) 

Det færdige kors-projekt vil andrage ca. 50.000 kr.  

Se billeder sidst i referatet 

Plan og udgift godkendt  

11. Nyt fra bygningsudvalget (orientering) 

Kontorprojekt mm. 

Drøftelse om, hvad lokalerne (gammelt køkken og sakristi) skal bruges til, hvis kontorprojektet 
ikke gennemføres. Bygningsudvalget drøfter dette. Både Mette og Pernille mangler anvendelige 
kontorer. Mette undersøger kontormuligheder for sig selv uden for kirken. Pernille skal inddrages 
i drøftelser vedr. hendes kontorbehov  

Der søges ekstra penge i provstiets 5%-pulje til færdiggørelse af toilet i Margrethekirken 

12. Sogneindsamling (beslutning) 

I år er Folkekirkens Nødhjælps landsindsamling søndag d. 10. marts. Skal vi deltage igen i år? 

Drøftelse af, om det fortsat giver mening ift. rækken af indsamlinger. Sidste år fik vi indsamlet 
det samme beløb, som vi plejer, så der opleves ikke ”udmatning” i at donere penge til 
indsamlinger 

Det besluttes ikke at have indsamling i år 

13. Ansøgning fra Dorthe om udtrædelse af menighedsrådet (beslutning) 

Godkendt 

14. Ny dato for menighedsrådsmøde (beslutning) 

Vores aftalte menighedsrådsmøde d. 18/6 2024 karambolerer med et provstiudvalgsmøde og 
efterfølgende samråd.  

a. Ny dato for menighedsrådsmøde i juni 

MR-mødet i juni bliver d. 25. juni  

15. Præsternes punkt 

Præsterne foreslår et alternativt påske-forløb: Skærtorsdag med aftengudstjeneste kl. 19 med 
efterfølgende brød og vin i stedet for det store måltidsarrangement.  

Forslag godkendt 

16. Eventuelt 

Invitation til provstidag d. 2. marts er sendt ud 

17. Næste møde 20. februar 2024  
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Ad punkt 10, Nyt fra Korsudvalget 
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Vibeke Lind   Victor Flensburg  Liz Haltrup 

 

 

Lis Smidt   Birgit Axen   Nicolaj R. Christiansen 

 

  

Søren Sievers  Karin Thanning  Pernille Vinge Karlsson 

 

  

Malene Flensborg  Jonna Stevnhoved  MajBritt Hvidkvist 

 
  
Hanne Lange   Rasmus Sommer  Jytte Steen Knudsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


